שנת תרמ"ב, רבת המאורעות בתולדות העם היהודי, היחה בעלת משמעות מיוחדת גם ליהודי תימן; משנה זו ועד חיסול גולת תימן לאחר קום מדינת ישראל, לא פסקה כמעט העלייה מפניה רחוקה זו של חצי-האי ערב. כחמשת אלפים נפש — כעשרה אחוזים מיהודי תימן — עלו ארצה עד פרוץ מלחמת-העולם הראשונה, כמחציתם החיישבו עוד בשנות תרמ"ב-תרס"ד (1881-1904) בירושלים; ובשנות העלייה השנייה (1904-1914) פנה חלק ניכר מהעולים מתימן להתיישבות חקלאית, והאחרים השתקעו ביפו ובירושלים.¹

בכל ישוב וישוב התארגנו עולי תימן בינם לבין עצמם, במיוחד הצליחו להתלכד בשני הריכוזים העירוניים: ירושלים ויפו.